РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 02.03.2023 г. № 6-463
г. Трубчевск

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Трубчевского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Трубчевского муниципального района в новой редакции»
В целях приведения Устава Трубчевского муниципального района в новой редакции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Трубчевского муниципального района в новой редакции, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 апреля 2008 №3-381, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Трубчевского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Трубчевского муниципального района в новой редакции» на 31.03.2023 года, в 9:40 часов, в зале заседаний администрации Трубчевского муниципального района.

2. Сформировать Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Рробкин Юрий Александрович – Глава Трубчевского муниципального района, председатель постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству;
Парачева Нина Петровна - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, председатель постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам;

Жигунов Михаил Викторович - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, председатель постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорта и связи;

Конохов Виктор Леонидович - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, председатель постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по экономическому развитию и предпринимательству;

Соколова Людмила Радионовна - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, председатель постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу;

Юшенкова Антонина Григорьевна - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, представитель фракции «Единая Россия» в Трубчевском районном Совете народных депутатов;

Щербаков Александр Николаевич - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, руководитель фракции политической партии «ЛДПР»;

Пануров Василий Иванович - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов, руководитель фракции политической партии «Справедливая Россия»;

Ковалева Анастасия Владимировна – советник Главы Трубчевского муниципального района.
3. Определить следующий вопрос публичных слушаний:

1) Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления.
4. Предложения по проекту решения Трубчевского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Трубчевского муниципального района в новой редакции» в письменном виде направлять в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в период с 03.03.2023 года по 12.03.2023 года по адресу: 242220, Брянская обл., г. Трубчевск, ул. Брянская, д. 59, 2-й этаж - кабинет приемной Трубчевского районного Совета народных депутатов, или по адресу электронной почты raisovet-trubchevsk@yandex.ru.

5. Поручить Оргкомитету осуществить организационную работу по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции.

6. Опубликовать настоящее решение вместе с проектом решения Трубчевского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Трубчевского муниципального района в новой редакции» в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Трубчевского муниципального района.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                                          Ю.А. Робкин